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Wodzisław Śl., dn. 19 listopada 2025 r. 

WRZ.0022.43.2025 

Protokół Nr 73/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 19 listopada 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny  

Aleksandra Witoszek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim  

Dezyderiusz Szwagrzak – Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim  

Sylwester Płusa – Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

4. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład Aktywności Zawodowej Zakład 

Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy Powiatu 

Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności 

Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie - w charakterze 

członka zwyczajnego. 
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5. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego „Informacji 

z zadań w zakresie ochrony środowiska realizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za okres od 1 listopada 2024 r. 

do 31 października 2025 r.”. 

6. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc 

im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim.  

7. Rozpatrzenie pisma Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska – Komendy Hufca 

„Błękitne Niebo” ZHP w Rydułtowach w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń 

na II piętrze budynku przy ul. Plebiscytowej 47 w Rydułtowach z przeznaczeniem 

na Harcerską Izbę Tradycji.  

8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków.  

9. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 

19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

wraz z załącznikami. 

10. Sprawy bieżące: 

- zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 12 listopada 2025 r. i w dniu 

14 listopada 2025 r.  

13. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła się o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego zaakceptowania i skierowania pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury 

oraz przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji kolejowej 

Wodzisław Śląski przez pociąg IC Porta Moravica lub zapewnienie innego codziennego, 

bezpośredniego połączenia z Krakowem Głównym – jako punkt 6, a następne punkty zmienią 

odpowiednio swą kolejność. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszoną zmianę. 
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Ad. 3 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych (załącznik do protokołu). Dyrektor poinformowała, że na dzień 10 listopada 

br. występują niewykorzystane środki finansowe na realizację ww. zadań. Zaznaczyła, iż nie jest 

to ostateczny stan, ponieważ oczekiwane są jeszcze rozliczenia, co może skutkować 

koniecznością podjęcia kolejnej uchwały w miesiącu grudniu. Dyrektor wskazała, 

że niewykorzystane środki dotyczą takich zadań jak: uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, sport, kultura, rekreacja i turystyka osób 

niepełnosprawnych, usługi tłumacza języka migowego lub tłumacz-przewodnika, 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych, finansowanie wydatków 

na instrumenty lub usługi rynku pracy, dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracownika 

pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu. Łączna kwota niewykorzystanych środków 

wynosi 34.995 zł, które proponuje się przesunąć na zadanie w zakresie dofinansowania 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, co pozwoli 

na wykorzystanie środków w obszarach o największych potrzebach. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 4 

Dyrektor ZAZ Dezyderiusz Szwagrzak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zakład Aktywności 

Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, działający jako zakład budżetowy 

Powiatu Wodzisławskiego do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności 

Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie - w charakterze 

członka zwyczajnego (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, że kwestia przystąpienia 

do Związku była analizowana już wcześniej, gdy organizacja ta powstawała około 2011 roku. 

Wówczas pojawiały się wątpliwości co do efektywności jej działania, ponieważ część podobnych 

inicjatyw nie rozwijała realnej aktywności. Obecnie jednak Związek funkcjonuje prężnie 

i skutecznie reprezentuje interesy zakładów aktywności zawodowej. Dyrektor podkreślił, 

że dzięki staraniom Związku trwają obecnie prace legislacyjne nad zmianą ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, które mają umożliwić zatrudnianie większej liczby osób, w tym osób 

z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Zaznaczył, że obowiązujące obecnie kryteria – 

m.in. wymóg zatrudniania 65% osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności – są trudne 

do spełnienia, gdyż zgodnie z definicją są to osoby często całkowicie niezdolne do pracy. 

Jednocześnie Zakład dysponuje wieloma kandydatami z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, których w obecnym stanie prawnym nie może zatrudnić. Dyrektor 

poinformował również o swoim udziale w ostatnim spotkaniu sieciującym zakładów aktywności 

zawodowej w Kołobrzegu, w którym uczestniczyła także Prezes PFRON. Podczas spotkania 
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omawiano bieżące problemy zakładów oraz kwestie związane ze sposobem ich finansowania. 

Związek, do którego ZAZ zamierza przystąpić, zrzesza obecnie 86 zakładów aktywności 

zawodowej, co stanowi ponad połowę wszystkich funkcjonujących w kraju (według różnych 

źródeł – od 127 do ponad 140). Organizacja ta współpracuje również z innymi stowarzyszeniami 

pracodawców, dzięki czemu jej członkowie mogą uczestniczyć w szerszej sieci współpracy. 

Dyrektor wskazał, że członkostwo w związku wiąże się ze składką w wysokości 1.800 zł 

w pierwszym roku oraz 2.400 zł w latach kolejnych. Jednocześnie członkowie korzystają 

bezpłatnie z organizowanych przez związek szkoleń, w tym szkoleń dla księgowych, terapeutów 

i instruktorów, a także ze spotkań integracyjnych, co pozwala uznać ponoszone koszty 

za zbilansowane. Biorąc pod uwagę powyższe Dyrektor uznał, że przystąpienie do Związku 

będzie dla ZAZ-u korzystne, a większa liczba członków Związku przekłada się na większą siłę 

oddziaływania środowiska zakładów aktywności zawodowej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 5 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Sylwester Płusa przedstawił „Informację 

z zadań w zakresie ochrony środowiska realizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za okres od 1 listopada 2024 r. 

do 31 października 2025 r.” (załącznik do protokołu). Naczelnik poinformował, że Wydział 

jak co roku przygotował zestawienie dotyczące realizowanych zadań z zakresu ochrony 

środowiska. Dokument zawiera statystyczne podsumowanie liczby wydanych decyzji, 

zaświadczeń oraz innych dokumentów, do wydania których Starosta jest organem właściwym 

na podstawie obowiązujących przepisów. Naczelnik zwrócił uwagę, że rok 2025 przyniósł 

również działania o charakterze niestandardowym. Wydział po raz pierwszy wziął udział 

w Powiatowym Festiwalu Kultury, organizując ekologiczne warsztaty, obejmujące m.in. edukację 

dotyczącą segregacji odpadów, rozpoznawania gatunków drzew, prac związanych z sadzonkami, 

malowanie kamieni oraz inne atrakcje o tematyce środowiskowej. Po raz pierwszy 

zorganizowano także wydarzenie ekologiczne pod nazwą „POWIAT EXPRESS: ZIELONA MISJA”, 

obejmujące gry terenowe, zajęcia edukacyjne oraz działania integracyjne dla uczniów klas 

pierwszych szkół ponadpodstawowych powiatu wodzisławskiego. W dalszej części informacji 

omówiono również sprawy bardziej złożone, w tym zagadnienia często będące przedmiotem 

interpelacji i zapytań radnych, czy poruszane w przestrzeni publicznej. Dotyczy to zwłaszcza 

kwestii związanych z hałdami oraz populacją dzików. Naczelnik poinformował, że problem hałd 

pozostaje aktualny, przykładowo dziś rano Wydział otrzymał kolejne zgłoszenie dotyczące hałdy 

w Pszowie, która wykazuje ostatnio znaczną aktywność pożarową. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała, czy na terenie powiatu istnieje jakakolwiek hałda, 

która pozostaje nieaktywna i nie generuje problemów. Stwierdziła, że nie pamięta, aby 

w przeszłości miały miejsce na hałdach negatywne zjawiska w takiej skali jak ostatnimi czasy. 



Strona 5 z 10 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Sylwester Płusa wyjaśnił, że hałdy 

nieaktywne znajdują się m.in. w Lubomi oraz na osiedlu 1 Maja w Wodzisławiu Śląskim. 

Przypomniał, że problem zapożarowania hałd pojawiał się również w latach 2003–2004, kiedy 

wydawano decyzje nakazujące likwidację negatywnego oddziaływania na środowisko. Obecnie 

jednak zarządzający obiektami mają poważne trudności w opanowaniu pożarów. Pomimo 

odcinania miejsc zagrożonych, już następnego dnia pojawiają się nowe ogniska, które są 

rozproszone na całej powierzchni hałd. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zasugerowała, że obecne problemy mogą być efektem 

wieloletniego niewłaściwego prowadzenia działalności na hałdach.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron dodał, że Polska Grupa Górnicza zaczyna przyznawać, 

iż w przeszłości – z uwagi na uciążliwości dla mieszkańców – zaniechano prac na zewnętrznych 

częściach hałd, koncentrując się na wybieraniu materiału od wewnątrz. W rezultacie 

doprowadzono do dopływu powietrza do korony hałdy, co obecnie skutkuje pożarami na całej 

jej powierzchni. Określił to jako błąd o charakterze strategicznym. 

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że podczas wizyty w Niemczech delegacja naszego powiatu 

miała okazję obserwować tereny pogórnicze, w tym tamtejsze hałdy. Zauważył, że są one 

formowane w zupełnie inny sposób niż w Polsce, a ponadto zawierają znacznie mniejsze ilości 

węgla, co ogranicza ryzyko samozapłonu. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Sylwester Płusa zwrócił uwagę, że w zakresie 

problematyki hałd rola starosty ogranicza się zasadniczo do wydawania stosownych decyzji 

administracyjnych, które w omawianych sprawach zostały już wydane. Podkreślił jednak, 

że sposób realizacji tych decyzji wymaga specjalistycznej wiedzy i powinien być przedmiotem 

analiz ekspertów i naukowców, którzy mogliby określić skuteczne metody wygaszania 

zapożarowania bądź likwidacji hałd. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego „Informację z zadań w zakresie ochrony środowiska realizowanych przez 

Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za okres 

od 1 listopada 2024 r. do 31 października 2025 r.”   

Ad. 6 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury 

oraz przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji kolejowej 

Wodzisław Śląski przez pociąg IC Porta Moravica lub zapewnienie innego codziennego, 

bezpośredniego połączenia z Krakowem Głównym (załącznik do protokołu). Wicestarosta 

wyjaśniła, że ostatnie decyzje PKP Intercity prowadzą do wykluczenia powiatu wodzisławskiego 
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z bezpośredniego połączenia z Krakowem. Podkreśliła, że jest to połączenie o kluczowym 

znaczeniu dla mieszkańców, zapewniające jednocześnie jedyną bezpośrednią relację zarówno 

z Krakowem, jak i z Katowicami. W związku z tym zwróciła się z prośbą o skierowanie do Rady 

Powiatu proponowanej uchwały, wskazując że wyrażenie sprzeciwu wobec decyzji przewoźnika 

jest konieczne. Zaznaczyła, że nie można pozostawać obojętnym wobec sytuacji prowadzącej 

do komunikacyjnego wykluczenia powiatu. Dodała, że mieszkańcy oczekują wsparcia 

w działaniach zmierzających nie tylko do utrzymania dotychczasowych połączeń, ale również 

do ich rozwoju, zwłaszcza że pociągi na tej trasie cieszą się wysokim zapełnieniem, co świadczy 

o realnym zapotrzebowaniu na te usługi. 

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że z tego co mu wiadomo podobną uchwałę przygotowuje 

również Miasto Rybnik. Dodał, że zainicjował także działania w ramach Subregionu 

i na najbliższym posiedzeniu zostanie podjęta uchwała oraz stanowisko dotyczące przywrócenia 

omawianego połączenia kolejowego, które następnie zostanie skierowane w trybie 

korespondencyjnym do zainteresowanych. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 7 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 

w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). Starosta przypomniał, iż Zarząd rozpatrywał 

wniosek w ww. sprawie na poprzednim posiedzeniu i postanowił się do niego przychylić. 

Natomiast decyzję w tej sprawie podejmuje Rada Powiatu, wobec czego przygotowany został 

stosowny projekt uchwały, który przewiduje udzielenie dotacji celowej Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Chorób z przeznaczeniem na zakup samochodu, w wysokości 5.000 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 8 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił pismo Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska – 

Komendy Hufca „Błękitne Niebo” ZHP w Rydułtowach w sprawie wyrażenia zgody na najem 

pomieszczeń na II piętrze budynku przy ul. Plebiscytowej 47 w Rydułtowach z przeznaczeniem 

na Harcerską Izbę Tradycji (załącznik do protokołu). Starosta poinformował, że pomieszczenia, 

o które zabiega ZHP są wolne i mogłyby zostać udostępnione na potrzeby Harcerskiej Izby 

Tradycji. Jednocześnie zaznaczył, że decyzja w sprawie najmu pomieszczeń znajdujących się 

w budynku zarządzanym przez Szpital należy do Dyrektora Szpitala. W związku z tym 

przedmiotowe pismo zostało przekazane Dyrektorowi Szpitala, który po jego rozpatrzeniu 
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ewentualnie zwróci się do Zarządu z wnioskiem o wyrażenie zgody na bezprzetargowe 

udostępnienie pomieszczeń. 

Członek Zarządu Barbara Magiera poinformowała, że z tego co jej wiadomo, wyrażenie przez 

Zarząd Powiatu zgody na najem tych pomieszczeń umożliwi Hufcowi ubieganie się o środki 

finansowe na realizację przedsięwzięcia w Narodowym Instytucie Muzeów. W zależności 

od tego, czy Hufiec otrzyma dofinansowanie, możliwe będzie uruchomienie Harcerskiej Izby 

Tradycji. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości pismo Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska – 

Komendy Hufca „Błękitne Niebo” ZHP w Rydułtowach, które zostało przekazane 

do procedowania Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.  

Ad. 9 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w:  

1) rozdziale 70095 w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych na realizację 

przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim zadania 

pn.: „Wykonanie instalacji oświetlenia awaryjno – ewakuacyjnego w budynku przy 

ul. kard. Stefana Wyszyńskiego w Wodzisławiu Śląskim” (kwota 20.000,00 zł),  

2) dziale 801 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń dla nauczycieli w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim oraz w Zespole Szkół 

Licealnych i Technicznych w Rydułtowach (kwota 220.050,00 zł),  

3) rozdziale 85508 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę umów zleceń 

z tytułu utrzymania dzieci pochodzących z innych powiatów, a umieszczonych w rodzinach 

zastępczych na terenie Powiatu Wodzisławskiego (kwota 14.539,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 652/2025 w ww. sprawie (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu).  

Ad. 9 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Skarbnik poinformował, 
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że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać 

w rozdziale 75411 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 85/24.4143.6.59.2025.WOJ 

z dnia 5 listopada 2025 roku zwiększającą o 150.000 zł plan dotacji celowej przeznaczonej dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na wydatki bieżące 

związane z zakupem usług remontowych. Skarbnik zwrócił się także o wprowadzenie 

autopoprawki polegającej na uwzględnieniu w omawianym projekcie uchwały kolejnych 

dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na podstawie decyzji Wojewody 

Śląskiego:  

- Nr FBI.3111.15.168.2025 z dnia 13.11.2025 r. przyznającej dotację w wysokości 40.000 zł 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostki,  

- Nr FBI.3111.15.163.2025 z dnia 13.11.2025 r. przyznającej dotację w wysokości 99.000 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia za długoletnią służbę dla funkcjonariuszy 

Komendy,  

- Nr FBI.3111.15.160.2025 z dnia 14.11.2025 r. przyznającej dotację w wysokości 50.000 zł 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz 

wykonanie niezbędnych remontów w jednostce.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 653/2025 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną autopoprawkę 

(przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu).  

Ad. 10 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 

2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

(załącznik do protokołu). Skarbnik zwrócił się o wprowadzenie do ww. projektu uchwały 

autopoprawki, będącej konsekwencją decyzji Wojewody Śląskiego zwiększających plan dotacji 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, o czym była mowa w poprzednim 

punkcie porządku obrad. W efekcie w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się dokonanie 

zmian w budżecie Powiatu na 2025r., które spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 133.638,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do projektu uchwały,  

- zwiększenie per saldo planu wydatków budżetowych o kwotę 1.281.919,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 2.210.000,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu rozchodów budżetowych o kwotę 1.061.719,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do projektu uchwały.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały, uwzględniając zgłoszoną autopoprawkę (przy 4 głosach 

„za” i braku 1 głosu).  

Ad. 11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników o dokonaniu zmian w planach 

finansowych następujących jednostek budżetowych: 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 15, 

nr 16 i nr 17 (załączniki do protokołu), 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 4 (załącznik 

do protokołu), 

- Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach – zawiadomienie nr 6 

(załącznik do protokołu), 

- Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 18 (załącznik 

do protokołu), 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 11 (załącznik do protokołu). 

./. 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski poinformował, że przygotował materiały analityczne, które 

umożliwią porównanie dochodów i wydatków rok do roku, tj. projektu budżetu na 2025 r. 

z projektem budżetu na 2026 r. Członkowie Zarządu będą mogli przeanalizować, w których 

pozycjach klasyfikacji budżetowej przewidywany jest wzrost wydatków. Ogółem wydatki 

zwiększają się o 28.681.000 zł, natomiast dochody o 15.130.000 zł. Zestawienia dotyczące 

poszczególnych źródeł dochodów oraz rodzajów wydatków zostały przedstawione 

w materiałach. Skarbnik zwrócił uwagę, że najbardziej istotny jest ostatni z przekazanych 

dokumentów – zestawienie przedstawiające porównanie poziomu dochodów przekazanych 

powiatom ziemskim na lata 2025-2026. Przypomniał, że poprzednio prezentował porównanie 

dochodów na tle gmin, co wykazało istotne różnice. Obecnie przedstawił analizę w odniesieniu 

do innych powiatów ziemskich. Wskazał, że w zakresie relatywnego wzrostu dochodów 

otrzymywanych z budżetu państwa w części podatkowo-subwencyjnej Powiat Wodzisławski 

zajmuje drugie miejsce od końca w województwie śląskim – zarówno pod względem kwotowym, 

jak i procentowym. Niższy wzrost odnotował jedynie Powiat Zawierciański, który otrzymał 

dochody wyższe o 2.190.000 zł, co oznacza wzrost o 1,41%. Trzeci od końca pod względem 

relatywnego wzrostu dochodów jest Powiat Myszkowski. Skarbnik podkreślił, że są również 

powiaty, które znacząco zyskują na nowym systemie dochodów samorządów. Powiat Bielski 

otrzymuje o 42.500.000 zł więcej niż w roku ubiegłym, a Powiat Częstochowski o 30.794.000 zł 

więcej. Procentowo największy wzrost odnotowuje Powiat Częstochowski, drugi jest Powiat 

Bielski, a trzeci Powiat Rybnicki ze wzrostem na poziomie 25,19%. Powiat Pszczyński również 

uzyskał znaczący wzrost – trzeci co do wielkości nominalnej, wynoszący 31.153.000 zł. 

Skarbnik wyjaśnił, że różnice wynikają z nowego algorytmu określonego w ustawie o dochodach 
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JST, jednak zarówno on, jak i Prezes ProPolis Consulting współpracujący z powiatem na chwilę 

obecną nie potrafią wyjaśnić tego mechanizmu i jego nieracjonalnych skutków.  

Członkowie Zarządu w toku dyskusji zwrócili uwagę, że otrzymane przez Powiat Wodzisławski 

kwoty są niewspółmiernie niskie względem potrzeb i skali realizowanych zadań, a porównanie 

z innymi powiatami sugeruje, że założenia algorytmu mogą być niewłaściwe. Ustalono, 

że Skarbnik przygotuje pogłębioną analizę skutków działania algorytmu, a następnie konieczne 

będzie wystąpienie o ewentualne wyjaśnienia do Ministerstwa Finansów. 

Ad. 12 

Nie odnotowano. 

Ad. 13 

Zarząd Powiatu przyjął protokół z posiedzenia w dniu 12 listopada 2025 r. (przy 4 głosach „za” 

i braku 1 głosu) 

Zarząd Powiatu przyjął protokół z posiedzenia w dniu 14 listopada 2025 r. (przy 4 głosach „za” 

i braku 1 głosu)  

Ad. 14 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 19 listopada 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

 

Wodzisław Śl., dn. 27 listopada 2025 r. 


